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Farbe

Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

Alkoholgehalt
Saure

Restzucker

Weil3

6/0.750 |
Naturkorken

4260218281820
4260218287822

13.0 %Vol
7.0 g/L

5.4 g/L

53027718 | 2018
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—i trocken

wap Riesling

Das Monzinger Fruhlingsplatzchen hat ein Terroir von rotem Schiefer und bringt daher Ries-
linge hervor, die neben der an Aprikosen und Trauben erinnernden Frucht auch exotische
Noten wie Ananas im Gepack haben. Hier ist Tim Frohlich auf dem steilen Hang mit seinem
uralten Rebbestand ein phantastisches GroRes Gewachs gelungen: leicht am Gaumen, klar,

mineralisch frisch und mit konzentrierter fast verspielter Frucht - ein Traumwein.

Allergene und Zusatzstoffe enthalt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

Inverkehrbringer Weingut Emrich-Schonleber
55569 Monzingen

Wein Wolf GmbH, KénigswintererstraBe 552, 53227 Bonn



