53027718 | 2018



Frühlingsplätzchen Riesling Großes Gewächs



Emrich-Schönleber



Deutschland



trocken



Riesling

Artikelbeschreibung

Das Monzinger Frühlingsplätzchen hat ein Terroir von rotem Schiefer und bringt daher Rieslinge hervor, die neben der an Aprikosen und Trauben erinnernden Frucht auch exotische Noten wie Ananas im Gepäck haben. Hier ist Tim Fröhlich auf dem steilen Hang mit seinem uralten Rebbestand ein phantastisches Großes Gewächs gelungen: leicht am Gaumen, klar, mineralisch frisch und mit konzentrierter fast verspielter Frucht - ein Traumwein.

Farbe, Geschmack & mehr

Farbe	Weiß
Artikeldaten	
Gebinde	6 / 0.750
Verschluss	Naturkorken
EAN Flasche / EAN Karton	4260218281820 4260218287822

Analyse

Alkoholgehalt	13.0 %Vol
Säure	7.0 g/L
Restzucker	5.4 g/L

Inhalt und Nährwert

Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Inverkehrbringer	Weingut Emrich-Schönleber 55569 Monzingen